
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

 
PORTARIA N.º 619/2010 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 
R E S O L V E 

  

 

DESIGNAR o Promotor de Justiça JOSÉ METON DE SOUSA GOMES FILHO, 

titular da Promotoria de Justiça do Juizado Especial Cível e Criminal da 

Comarca de Pedro II, de 3ª entrância, para representar o Ministério Público do 

Estado do Piauí em qualquer processo ou procedimento policial relacionado a 

crimes contra o seguro DPVAT, em curso ou a instaurar, na região de 

Parnaíba, incluindo ações conexas. 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 16 de junho de 2010. 

 

 

 

 
   AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE 

      Procurador Geral de Justiça 
 

 

 

 
 


